
 

 

令和７年７月１５日（火）   Ｎｏ．３ 

                                                 
                                                

会長  松尾 將勝 

皆さんこんにちは！先週、９日に悲しいお知らせで、富田裕樹
ひ ろ き

会員がお亡くなりになられま 

した。訃報を送信させていただきました。大変、ショックで、残念でたまりません。富田さんは、
平成２６年、２０１４年に入会され、青少年奉仕委員長、出席委員長をなされ、今年度は、  
環境保全委員長をお願いしておりました。享年６０才です、お仕事は、勿論のこと、ロータリに

限らず、多方面にご活躍されておりました。本当に残念です。謹んでお悔やみ申し上げます。 
悲しいお知らせが続きますが、加古川プロバスクラブ現会長山本元祥（もとよし）様が、
ご逝去されました。山本元祥（もとよし）さんは、元加古川ロータリークラブのメンバーでも
あり、プロバスクラブの会長としても大変ご活躍をされてきました。ここに謹んでお悔やみを
申し上げます。 
 
現役の会員の方、加古川プロバスクラブの会長様が、急にお亡くなりになられた後の 
会長時間は、辛いし、きついです。この後の会長挨拶は少しひんしゅくを買う、ＫＹ的な文章
と思いますが、用意した原稿を読ませて頂きます。 

 
 本日は、クラブ協議会です。本年度の役員、各委員長の方々に、船原幹事の進行で、   

事業計画を発表して頂きますので宜しくお願い致します。 
 
 次に先週の例会時に、松﨑出席委員長さんが例会時の食事のロスについて、削減して   
いただく様にお願いしていましたが、いわゆる食品ロス、フードロスについて調べてみました。 
 農林水産省・環境省の調査によると、日本では、令和４年度に約４７２万トンのフードロス
が発生しているとの事です。これは、１人の国民が毎日、おにぎり１個（１０３g）を捨てている 
計算になるとのことです。しかも、この内ほぼ半分の約２３６万トンのフードロスは、実は、  
一般の家庭から発生しているものです。フードロスは食品メーカーや飲食店、コンビニなど、
もちろん１人ひとりが取り組むべき身近な問題と言えます。 結びになりますが、再度、    
例会時の食事のロスを無くす為に、欠席される場合は、くどいですが、事務局にご連絡頂き
たく存じます。現状、欠席の方の余った食事は、もったいない、食品ロスを無くしたいとの  

強い思いで、Ｋ副幹事さんは、１００万ドルの食事を２００万ドル分摂られています。確かに、
ロスは減りますが、健康面からは、いかがなものかとご察しします。皆さん今年度のＲＩ会長
のメッセージの「よいことのために手を取る」の前に、「先ずは当たり前のことをしよう」を   
お願いして、会長の時間とさせて頂きます。本日も宜しくお願い致します。 

  

 

 

 

  

 

▲会長挨拶 ▲クラブ協議会司会の船原幹事 

 会長の時間 
 



                                                

１） ＢＯＸにハイライトよねやま、加古川平成ＲＣの会員名簿各１冊を入れております。 

２） 尼崎西ロータリークラブより創立４０周年記念誌、加古川中央ライオンズクラブより 

会報誌、加古川市国際交流協会より賛助会費のお礼が届きましたので回覧いたします。 

  

                       

 省 略 ☺  本日クラブ協議会です。 
本年度の委員長様、よろしくお願いします｡ 

 省 略 ☺  富田会員、山本プロバス会長様のご冥福をお祈りします。 
 省 略 ☺  本日のクラブ協議会、宜しくお願い致します。 
 省 略 ☺  富田会員と山本プロバス会長のご冥福をお祈りします。 
 省 略 ☺  富田会員、山本プロバス会長のご冥福をお祈り致します。 
 省 略 ☺  富田会員とプロバスの山本会長のご冥福をお祈り申し上げます。 
 省 略 ☺  暑いですね。暑いのでニコニコでもしてみます。 
 省 略 ☺  穴田会員、原田会員、先日は、随行ありがとうございました。 
 省 略 ☺  富田会員、山本プロバス会長のご冥福をお祈りいたします。 
 省 略 ☺  松尾会長、先日は有難うございました。 
 省 略 ☺  お花いただきます。 

以上１１件 \14,000- 

  本年度累計\160,000- 

 

 

☆ 今 週 会員数７２名 出席４３名 出席免除１０名 欠席１９名  

☆ 欠 席 者 省略 

☆ 前 々 週 会員数７３名 出席５９名 出席免除８名 欠席６名   

           

                   

 

  例会場当番 

 ７月２４日(木)  吉川・橋本眞 

 ７月２９日(火)  古庄・稲益 

 

 

 

本日７月１５日（火） ７月２２日(火) ７月２９日(火) ８月５日(火) 

クラブ協議会 

例会変更（日時場所変更) 

納涼例会 

７月２４日(木)午後６時～ 

於；膳屋 加古川総本店 

親睦活動委員会担当 

ガバナー公式訪問 

新会員自己紹介 

 

木下武・山口彰 

会員担当 

 幹事報告 

ニコニコ 

 出席委員会 

 親睦活動委員会 

 プログラム委員会 


